
Zapsal: Slavík 
V Praze  21.6. 2016, oprava dne 24.8.2016 

- 1 - 

Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á   F E D E R A C E 
Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6, tel: 242 429 260, email: cgf@gymfed.cz 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Z á p i s    č. 4/2016 

ze  schůze  VV ČGF  ze dne 21.6. 2016 
 

Přítomni:   Bučko, Hasa, Chrudimský, Musil, Řehořová, Slavík, Zeman 
Omluveni:  Višňová (účast na MS AER)   
Hosté:              Řádek (KRK) 
Sekretariát:  Vojáčková, Šotola 

 
 

1. Schválení programu jednání schůze č. 4/2016 a zápisu č. 3/2016 
 

Schůze VV ČGF byla zahájena předsedou v 11:35 hod. Byl schválen program schůze 
č.4/2016 doplněný v bodě 4. o hodnocení MČR ve skocích na trampolíně. Byl schválen zápis 
ze schůze VV ČGF č. 3/2016 s úpravami provedenými na základě připomínek členů VV 
ČGF. 
 
Kontrola úkolů          

      
Úkol 12/1/2016   Připravit učební texty pro pro e-learningové trenérské kurzy.. 

     Z: Chrudimský, Šotola   T: 30.4. 2016 
  Úkol trvá     T: 31.12.2016 
 

Úkol 1/2/2016 Připravit návrh programu prezentace ČGF včetně rozpočtu na jeho zajištění 
a jeho zaslání ČOV.   

 Z: Slavík     T: 15.4.2016  
  Úkol zrušen 

  
Úkol 7/2/2016 Upravit „Směrnici ČGF o zdravotním zabezpečení“ dle rozhodnutí VV ČGF 

a zaslat směrnici ke kontrole MUDr. L. Hrazdírovi.  
 Z: Slavík      T: 7.3. 2016  

 Úkol trvá 
 

Úkol 10/2/2016 Informovat  jednotlivé KSK a KGS o výši dotace na jejich činnost pro rok 
2016.  
Z: Slavík      T: 7.3. 2016 
Úkol trvá  

   
Úkol  11/2/2016 Připravit a zaslat jednotlivým  KSK a KGS návrh smlouvy o čerpání dotace 

na činnost KSK a KGS pro rok 2016.  
Z: Slavík      T: 30.4. 2016  
Úkol trvá 

 
Úkol 17/2/2016 Zpracovat návrh náplně práce včetně povinností a pravomocí předsedů 

sportovně-technických komisí. 
           Z: Slavík      T: 15.3.2016  
 Úkol zrušen (viz Úkol 3/3/2016) 
 

Úkol  18/2/2016  Zpracovat  a rozeslat  registrovaným  oddílům   ČGF  přehlednou  tabulku  
                           s výši přidělených finančních dotací na rok 2016. 

                         Z: Slavík, Vojáčková    T: 31.3.2016 
  Úkol trvá 

 
Úkol 1/3/2016  Zpracovat a zaslat na sekretariát FIG žádost o pořádání kontinentálních                        

kurzů rozhodčích (SGM, SGŽ a TRA) v anglickém jazyce. 
 Z: Vojáčková     T: 15.6. 2016 

  Úkol splněn 



Zapsal: Slavík 
V Praze  21.6. 2016, oprava dne 24.8.2016 

- 2 - 

 
Úkol 2/3/2016    Zaslat členům VV ČGF prostřednictvím elektronické pošty kompletní přehled 

o hospodaření ČGF za období 1.1.-30.4. 2016. 
   Z: Slavík      T: 13.5. 2016 
 

Úkol 3/3/2016  Zaslat na sekretariát ČGF návrhy náplně práce, povinností a pravomocí  
předsedů jednotlivých předsedů odborných a technických komisí.        

    Z: předsedové TK    T: 15.7. 2016 
    Úkol trvá 
 

Úkol 4/3/2016  Zaslat na sekretariát ČGF prostřednictvím elektronické pošty zprávy o  
činnosti technických komisí za období září 2015 - červen 2016. 

    Z: předsedové TK    T: 15.7. 2016 
            Úkol trvá  

 
2.   Zprávy sekretariátu ČGF  
 

 Kongres FIG, 18.-20.10.2016, Tokio (JPN) - kandidatury   
R. Slavík informoval o výsledcích jednání případných českých kandidátů pro nadcházející 
volby na Kongresu FIG (V. Zeman - člen TK TRA FIG, H. Liškářová - členka TK SGŽ FIG). 
Oba potencionální kandidáti se rozhodli pokračování ve svých funkcích v UEG (V. Zeman - 
předseda TK TRA UEG, H. Liškářová - členka TK SGŽ UEG).  
 

 Kandidatury na pořádání mezinárodních kurzů rozhodčích FIG   
Z. Vojáčková informovala o odeslání kandidatur na pořádání kontinentálních kurzů 
mezinárodních rozhodčích v anglickém jazyce ve sportovní gymnastice mužů (Hotel 
GrandioR, Praha, 7.-14.2.2017 nebo 30.1.-6.2.2017) a ve sportovní gymnastice žen (Hotel 
GrandioR, Praha 30.1-7.2.2017 nebo 6.-14.2.2017). Obě kandidatury byly odeslány na 
sekretariát FIG dne 15.6.2016.  
 

 Světové hry 2017, Wroclaw (POL) - informační schůzka ČOV, 15.6. 2016, Praha   
Informační schůzky ke Světovým hrám 2017 se za ČGF zúčastnil 1. místopředseda 
V.Zeman. Informoval VV ČGF o jejím průběhu a výstupech. Bohužel z gymnastických 
sportů zaštiťovaných ČGF se nikdo ze sportovců na Světové hry 2017 nekvalifikoval 
(aerobik, akrobatická gymnastika, skoky na trampolíně).  
 

 Informační schůzka ČOV k OH 2016, 26.5. 2016, Praha   
Informační schůzky k OH 2016 se za ČGF zúčastnili G. Sarichev a M. Šotola. O jejím 
průběhu a úkolech vyplývajících pro ČGF z účasti D. Jessena na OH 2016 v Rio de Janeiro 
informoval VV ČGF sportovní manažer M. Šotola.    
 

 Nominační Plénum ČOV, 12.7. 2016, Praha   
V úterý 12.7. 2016 od 18.45 hodin proběhne v Rudolfově galerii Pražského hradu 
nominační Plénum ČOV pro OH 2016 v Rio de Janeiro, Z Pléna ČOV bude vysílat Česká 
televize přímý přenos. Za ČGF se zúčastní předseda R. Slavík.  
 

 Olympijské hry 2016, Rio de Janeiro (BRA) - nominace   
R. Slavík navrhl VV ČGF na základě výsledku posledního kvalifikačního závodu pro OH 
2016 (Aquece Rio Test Event, 13.-19.4.2016) nominaci na soutěže ve sportovní 
gymnastice mužů: 
 
závodník: David Jessen 
trenér:      Vasili Vinahradau, Petr Hedbávný (náhradník)  
 
VV ČGF odsouhlasil předložený návrh nominace na OH 2016. 
 
pro: 7 proti: 0 zdr.: 0 
 

Úkol 1/4/2016     Zaslat ČOV nominaci D. Jessena a V. Vinahradaua na OH 2016. 
 Z: Slavík     T: 30.6. 2016 



Zapsal: Slavík 
V Praze  21.6. 2016, oprava dne 24.8.2016 

- 3 - 

   
 Dotace MŠMT 2016 - Program IV – „Údržba a provoz sportovních zařízení“   

ČGF byla MŠMT na rok 2016 v rámci Programu IV přiznána dotace v celkové výši 
316.100,- Kč. Prostřednictvím ČGF si o dotaci žádalo celkem 8 spolků (Gymnastika 
Liberec, Sport Aerobic Liberec, Gymnastický klub mládeže Olomouc, Klub sportovní 
gymnastiky Litvínov, Letní výcvikový tábor Soboňky, Spartak Děčín GSK, Gymnastický klub 
Vítkovice a SK Hradčany Praha).  
 

Úkol 2/4/2016  Připravit pro VV ČGF návrh pro rozdělení dotace MŠMT na rok 2016 
v celkové výši 316.100,- Kč v rámci Programu IV mezi spolky, které si 
žádaly o dotaci prostřednictvím ČGF. 

 Z: Slavík     T: 24.6. 2016 
  

 Eurogym 2016 - informace o stavu příprav   
M. Šotola, R. Slavík a Z. Vojáčková informovali VV ČGF o průběhu a stavu závěrečných 
příprav organizace gymnastického festivalu mládeže EUROGYM 2016, který proběhne ve 
dnech 18.-24.7.2016 v Českých Budějovicích, v Hluboké nad Vltavou a Doubí u Třeboně. 
Festivalu se zúčastní cca 3500 aktivních účastníků z 19 evropských zemí (BEL, CZE, DEN, 
EST, FIN, FRA, GBR, GRE, GER, HUN, ISL, ISR, ITA, LUX, POR, RUS, SUI, SVK, SWE). 
Předběžný rozpočet akce je ziskový (cca 3-3,5 milionů Kč). 
 
Svou účast na zahajovacím ceremoniálu přislíbila ministryně školství, mládeže a 
tělovýchovy K. Valachová. Přítomen bude rovněž prezident UEG G. Guelzec. 

 
3. Hodnocení účasti reprezentantů ČR na ME a MS 
 

a) Mistrovství Evropy ve sportovní gymnastice juniorů a mužů, 25.-29.5.2016, Bern, SUI 
Hodnocení účasti na ME zaslal reprezentační trenér juniorů M. Vlk a reprezentační trenér 
O. Otava prostřednictvím elektronické pošty. Hodnocení doplnil předseda TKM A. Hasa a 
vedoucí výpravy M. Musil. Doprava účastníků na ME byla zajištěna osobními automobily. 
V Bernu došlo ke změně ubytování. Podařilo se nalézt hotel s dostatečnou kapacitou 
v požadovaných dnech v bezprostřední blízkosti závodní haly. 
 
Junioři: 
F. Černý, M. Fiala (oba T.J. Sokol Brno I), D. Ponížil (TJ Prostějov), J. Švehlík (TJ. Sokol 
Praha Vršovice), O. Kalný (SK Hradčany Praha), trenéři: M.Vlk, J. Labonek, rozhodčí: 
P.Hedbávný, lékař: MUDr. L. Hrazdira, fyzioterapeutka: L. Machová 
 
Od počátku působil juniorský tým kompaktně. Junioři absolvovali svůj pódiový trénink bez 
velkých chyb. Oproti plánu z důvodu nízké teploty na závodišti až večer. Samotný závod 
proběhl ve vynikající atmosféře. Výkon našeho týmu působil vyrovnaně. Celkový součet 
226,044 b. však stačil na 23. místo mezi 30 družstvy . Na 16. místo, které bylo hlavním 
cílem dlouhodobé přípravy scházelo našemu týmu 3,367 b. K dosažení cíle chyběla 
českým juniorům kvalitní třetí známka na prostných a hlavně dlouhodobá „bolest“ české 
mužské sportovní gymnastiky, nízký bodový zisk na koni na šíř. Jediným naším 
závodníkem, který absolvoval kompletní víceboj byl osmnáctiletý F. Černý, který obdržel 
za svá cvičení celkem 75,850 b., což stačilo na 39. místo z 82 gymnastů, kteří 
absolvovali všech 6 nářadí. Nejlepším výsledkem českých juniorů bylo 14. místo O. 
Kalného na přeskoku. O. Kalný mohl bojovat o finále na prostných nebýt nepovedeného 
doskoku v poslední akrobatické řadě.           

 
Závěr: Nebyly splněny hlavní cíle Plánu přípravy reprezentačního družstva ve sportovní       

gymnastice juniorů, umístění družstva do 16. místo a start 1 závodníka ve finále 
víceboje.    

 
Muži: 
O. Janeczko (TJ TŽ Třinec), D. Jessen (T.J. Sokol Brno I), M. Konečný, D. 
Radovesnický, S. Solovjev (všichni SK Hradčany Praha), trenéři: A. Hasa, O. Otava, 
rozhodčí: P.Dus, lékař: MUDr. L. Hrazdira, fyzioterapeutka: L. Machová 
 



Zapsal: Slavík 
V Praze  21.6. 2016, oprava dne 24.8.2016 

- 4 - 

Vystoupení českých mužů na ME se dá hodnotit jako nepovedené. Tým v čele s D. 
Jessenem a zkušeným závodníky jakými jsou M. Konečný a D. Radovesnický měl 
rozhodně na víc než na konečné 23. místo (233,076 b.). Soutěž družstev absolvovalo 
celkem 28 týmů. Čeští závodníci nepodali odpovídající výkon. Předvedli velký počet 
hrubých chyb. Nezvykle chyboval D. Jessen (3x BRA), M. Konečný (1x BRA + 1x HRA), 
S. Solovjev (1x KNŠ). Uspokojivé výkony předvedli závodníci na prostných (14. místo) a 
hrazdě (14. místo). Nejspolehlivější výkon z našich gymnastů předvedl, i když s nižší 
obtížností, jen D. Radovesnický (víceboj - 78,556 b.). Žádný z českých závodníků se ve 
výsledkové listině na jednotlivých nářadích neobjevil do 16. místa. 

 
Závěr: Nebyly splněny hlavní cíle Plánu přípravy reprezentačního družstva ve sportovní       

gymnastice mužů, umístění družstva do 20. místa a umístění 1 závodníka do 16. 
místa na jednotlivých nářadích.    

 
Podrobné výsledky na: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/340 

 
  

b) Mistrovství Evropy ve sportovní gymnastice juniorek a žen, 1.-5.6.2016, Bern, SUI 
Hodnocení účasti na ME zaslal reprezentační trenér juniorek a žen a zároveň vedoucí 
výpravy a předseda TKŽ M. Musil prostřednictvím elektronické pošty, kterou doplnil 
ústně. Doprava účastníků na ME byla zajištěna, stejně jako u juniorů a mužů, osobními 
automobily. Výprava bydlela v hotelu Orchidea 25 km od Bernu. Přes počáteční obavy 
týkající se každodenní dopravy proběhlo vše bez větších komplikací. Vyřešily se i 
problémy s parkováním.  

 
           Juniorky: 

K. Brabcová, A. Holasová, A. Měrková, V. Měrková (všechny TJ Bohemians Praha),  
L.Jiříková (T.J. Sokol Brno I), trenéři: Z. Tcholakova, J. Žifčák, I. Nazarenko, rozhodčí: 
Z.Hořká, lékař: MUDr. L. Hrazdira, fyzioterapeutka: L. Machová 
 
Tréninky probíhaly velice dobře. Na pódiovém tréninku naše juniorky rozhodně zaujaly. 
Byly pasovány na „černého koně“ závodu. Bohužel, těsně před samotným závodem se 
v rozcvičovací hale na přeskoku nešťastně zranila naše nejlepší juniorka A. Holasová. 
Při vyšetření v nemocnici bylo diagnostikováno přetržení kolenních vazů a také 
poraněný meniskus. Po dohodě lékaře výpravy MUDr. L. Hrazdiry s místními lékaři, se 
závodnice se souhlasem přítomných rodičů podrobila operaci v bernské nemocnici. 
 
V takto nepříjemné a vypjaté situaci musely všechny 4 závodnice absolvovat kompletní 
víceboj, i když s tím před samotným závodem vůbec nepočítaly. České juniorky se se 
vzniklou situaci vypořádaly opravdu výborně. V soutěži družstev obsadily, bez nejlepší 
zraněné závodnice, 10. místo s celkovým součtem 153,253 b. K. Brabcová (29. místo - 
50,398 b.) a V. Měrková (23. místo - 51,549 b.) se kvalifikovaly do finále víceboje. Navíc 
V. Měrková obsadila na kladině se známkou 13,716 b. 11. místo a po redukci se stala  
první náhradnicí pro start ve finále. Při pozici náhradnice také zůstala.  
 
Ve finále víceboje obsadila V. Měrková 21. místo (50,899 b.) a K. Brabcová 23. místo 
(50,366 b.). Prosadit se ve finále víceboje v silné konkurenci je velice obtížné. Umístění 
našich děvčat ve víceboji nepřekonalo výsledky z předešlých MEJ (P.Fialová, 
V.Cenková). Je to však 14 let od doby, kdy měla česká sportovní gymnastika ve finále 
víceboje naposledy dvě juniorské závodnice (MEJ 2002 - P.Chytilová a V. Ožanová). 
 
Závěr: Byly splněny všechny výkonnostní cíle z Plánu přípravy reprezentačního družstva 

ve sportovní gymnastice juniorek: umístění družstva do 15. místa, umístění 1 
závodnice do 16. místa na jednotlivých nářadích a start 1 závodnice ve finále 
víceboje. 

 
Ženy: 
A.M.Kányai, M. Nevrklová, J. Weisserová (všechny T.J. Sokol Brno I), V. Cenková (T.J. 
Sokol Moravská Ostrava 1), E. Mičková (TJ Prostějov), trenéři: P. Drtílková Cenková, 
K.Janečková, rozhodčí: P. Kailová, lékař: MUDr. L. Hrazdira, fyzioterapeutka: L.Machová 



Zapsal: Slavík 
V Praze  21.6. 2016, oprava dne 24.8.2016 

- 5 - 

 
Ženy nastoupily ke svému závodu v prvním sledu. Předvedly poměrně solidní výkon, ale  
především spousta nezdarů na kladině, kdy každá závodnice chybovala minimálně 
jednou, je stálo umístění do 16. místa. České družstvo žen obsadilo konečné 19. místo 
(146,363 b.). V soutěži družstev se představilo 24 plnohodnotných týmů. Oproti 
předcházejícímu ME v Sofii si pohoršilo o 4. příčky. Celý víceboj absolvovala v Bernu jen 
V. Cenková (24. místo - 50,166 b.). Na letošním ME však finále víceboje nebylo na 
programu. 

 
Závěr: Nebyly splněny výkonnostní cíle z Plánu přípravy reprezentačního družstva ve 

sportovní gymnastice žen: umístění družstva do 16. místa a umístění 1 
závodnice do 16. místa na jednotlivých nářadích. 

 
Podrobné výsledky na: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/341 
 

c) Mistrovství světa v aerobiku, 13.-19.6.2016, Incheon, KOR 
Hodnocení české účasti přednesl předseda R. Slavík. Česká výprava cestovala do 
Koreje letecky ve 2 skupinách. Celkem 15 závodnic vedly z finančních důvodů jen 2 
trenérky (H. Niklová a A.Višňová). Jako rozhodčí působila na MS B. Svatošová. Náklady 
na účast si hradily z větší části závodnice nebo jejich mateřské kluby s výjimkou 2 
závodnic seniorské kategorie jednotlivkyň, jedné trenérky a rozhodčí, jejichž pobyt je 
hrazen z rozpočtu TK AER ČGF. 
 
Kadetky: M. Bětíková (ASC Zlín), K. Brožová, A. Rotheová (obě T.J. Sokol Kampa 
Praha), S.Drapáková, M. Kosejková, S. Vykoukalová (všechny Sport Aerobic Liberec) 
 
V kategorii jednotlivkyň, kde startovalo 40 závodnic,  byla lepší ze dvou českých 
závodnic liberecká S. Drapáková, která se se známkou 18,350 b. umístila na 19. příčce. 
M. Bětíková byla  o 5 míst níže na 24. příčce se známkou 18,150 b. Liberecká trojice S. 
Drapáková, M. Kosejková, S. Vykoukalová obsadila mezi 23 startujícími trojicemi se 
známkou 17,750 b. pěkné 16. místo. V kategorii skupin doplnily libereckou trojici 
závodnice z pražské Kampy, K. Brožová a A. Rotheová a společně skončily na 10. místě 
(16,850 b.) Z dvanácti skupin naše děvčata porazily skupinu z Brazílie a Velké Británie. 
 
Závěr: Byly splněny všechny výkonnostní cíle z Plánu přípravy reprezentačního družstva 

v aerobiku kadetek: umístění jednotlivkyně do 24. místa, umístění trojice do 24. 
místa a skupiny do 16. místa. Je však nutné připomenout, že v případě trojice a 
zejména skupiny se nejednalo o umístění v 1. polovině startovního pole.  

 
Juniorky: J. Hořáková, B. Karlíková (obě Aerobik Sport Centrum Zlín), M. Fléglová, 
A.Chlumská, V. Smetaníková (všechny Sport Aerobic Liberec) 

 
V kategorii jednotlivkyň se předpokládalo lepší umístění zkušenější B. Karlíkové. 
V kvalifikačním závodě však byla lepší J. Hořáková, která obsadila 16. místo (19,400 b.)  
B. Karlíková obdržela od rozhodčích známku 19,150 b., což znamenalo 25. místo. V této 
kategorii startovalo celkem 42 závodnic. Liberecká trojice M. Fléglová, A. Chlumská a  
V.Smetaníková obsadila ve startovním poli 26 startujících 21. místo se známkou 17,400 
b. Oproti MS 2012 v mexickém Cancúnu jde o výkonnostní posun vpřed.  

 
Závěr: Byly splněny výkonnostní cíle z Plánu přípravy reprezentačního družstva 

v aerobiku juniorek: umístění jednotlivkyně do 24. místa a umístění trojice do 24. 
místa. Umístění trojice však nebylo v 1. polovině výsledkové listiny. Juniorská 
skupina na MS nestartovala.  

 
Ženy: K. Bernátová (Sport Aerobic Liberec), K. Hortová (VSK VUT Brno), M. Geržová, 
B.Trombíková (obě Aerobik Sport centrum Zlín) 
 
V kategorii jednotlivkyň byla lepší několikanásobná Mistryně ČR M. Geržová, které se po 
několika výpadcích na významných mezinárodních soutěžích, její sestava povedla. Sice 
nebyla bezchybná, ale známka 19,850 b. stačila na 22. místo. Její reprezentační 



Zapsal: Slavík 
V Praze  21.6. 2016, oprava dne 24.8.2016 

- 6 - 

kolegyně K. Bernátová byla o 7 příček níže na 29. místě se známkou 19,450 b. 
V kategorii startovalo celkem 54 závodnic. M. Geržová se společně s B. Trombíkovou a 
zkušenou K. Hortovou představila také v kategorii trojic. Obsadily 16. místo (19,430 b.) 
mezi 25 startujícími trojicemi..  

 
Závěr: Byly splněny výkonnostní cíle z Plánu přípravy reprezentačního družstva 

v aerobiku žen: umístění jednotlivkyně do 24. místa a umístění trojice do 16. 
místa (celkem startovalo 25 trojic). Skupina na MS nestartovala. 

 
Podrobné výsledky na: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/408 
 
 

4. Hodnocení mistrovských soutěží 
 

a) MČR ve sportovní gymnastice jednotlivců a družstev, 4.-5.6.2016, Třinec 
Mistrovství proběhlo v rekonstruované sportovní hale STaRS na nových žíněnkách 
DIONY s certifikátem FIG a novém nářadí SPIETH, které zajistil pořádající oddíl SG TJ 
Třinec ve spolupráci s firmou DIONY a V. Kociánem. Organizačně bylo zajištěno MČR ze 
strany pořadatelů velice dobře. Samotný závod proběhl plynule bez komplikací. Jako 
negativní se jeví nízký počet rozhodčích (jen 3 rozhodčí na nářadí). Poprvé byl z MČR ve 
sportovní gymnastice jednotlivců a družstev pořizován on-line přenos, který bylo možné 
sledovat prostřednictvím internetových stránek ČGF. 
 
Na MČR v Třinci startovalo celkem 182 závodníků z 27 oddílů SG mužů: 
- nejmladší žáci: 77 závodníků, 19 družstev 
- mladší žáci: 62 závodníků, 16 družstev 
- starší žáci: 37 závodníků, 9 družstev 
- dorostenci: 6 závodníků 
 
Mistři ČR 2016 
nejmladší žáci - družstva: SK Hradčany Praha „A“ 
nejmladší žáci - jednotlivci: J. Kusák (T.J. Sokol Kladno)  
mladší žáci - družstva: T.J. Sokol Zlín 
mladší žáci - jednotlivci: J. Vachutka (T.J. Sokol Šternberk) 
starší žáci - družstva:  SK Hradčany Praha 
starší žáci - jednotlivci: D.D. Kaplan (SK Hradčany Praha) 
dorostenci - jednotlivci: M. Klabouch (TJ Merkur České Budějovice) 
 
Podrobné výsledky na: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/413 

 
b) MČR ve sportovní gymnastice mužů a žen (MT), 11.-12.6.2016, Třinec 

Po MČR ve sportovní gymnastice jednotlivců a družstev proběhlo v rekonstruované 
sportovní hale STaRS také MČR ve sportovní gymnastice kadetů, kadetek, juniorů, 
juniorek, mužů a žen. Závodiště bylo opětovně ze strany třineckých pořadatelů perfektně 
připravené. Všechny závody proběhly plynule bez větších problémů a to i díky rozhodčím 
s výjimkou finále na hrazdě mužů, kde došlo ze strany rozhodčích k opravě známky za 
obtížnost po zveřejnění známky, aniž by o této skutečnosti byli hlavním rozhodčím 
informováni ředitel závodu nebo zástupce ČGF. Opětovně, stejně jako v loňském roce, 
nebyli v pátek přítomni na technické poradě hlavní rozhodčí SG žen a SG mužů ani  
předseda TKM nebo jeho zástupce. J. Chrudimský doporučuje zvážit TKM a TKŽ zavést 
na MČR finále na jednotlivých nářadích u kategorie kadetů, popř. kadetek.   
 
Z MČR byl vysílán on-line přenos. Česká televize pořídila záznam z nedělního finále na 
jednotlivých nářadích, který bude vysílán na programu ČT4 Sport v pondělí 27.6.2016.  
 
Na MČR startovalo celkem 40 závodnic z 10 oddílů SG žen a 35 závodníků ze 7 oddílů 
SG mužů: 
- kadeti: 11 závodníků,  junioři: 14 závodníků, muži: 10 závodníků 

  - kadetky: 19 závodnic,  juniorky: 12 závodnic, ženy: 9 závodnic 
 



Zapsal: Slavík 
V Praze  21.6. 2016, oprava dne 24.8.2016 

- 7 - 

Závodu kadetů dominovali gymnasté T.J. Sokol Brno I, kteří obsadili první tři místa. Nový 
Mistr ČR D. Žitný a stříbrný V. Šácha měli před třetím P. Markem výraznější bodový 
náskok. 
 
V závodě juniorů byl potěšující jak počet gymnastů, tak předvedené výkony. Boj o 
mistrovský titul ve víceboji byl napínavý do poslední chvíle. Vítězem se stal D. Ponížil 
(TJ Prostějov) o 0,100 b. před osmnáctiletým F. Černým (TJ. Sokol Brno I), který 
v juniorské kategorii letos startoval naposled. Bronz vybojoval M. Fiala (T.J. Sokol Brno 
I). Ve finále na jednotlivých nářadích se o mistrovské tituly podělili. Skokanské disciplíny 
proběhly v režii O. Kalného (SK Hradčany Praha), který zvítězil na prostných a na 
přeskoku. Vítěz víceboje D. Ponížil získal titul na bradlech. F. Černý na hrazdě, M. Fiala 
na kruzích a díky R. Sližovi se na koni na šíř dočkal také pořádající klub TJ TŽ Třinec.   
 
Mužům dominoval jednoznačně D. Jessen (T.J. Sokol Brno I), který se povětšinu roku 
připravuje doma v USA. D. Jessen zvítězil ve víceboji s obrovským náskokem téměř 
sedmi bodů před D. Radovesnickým (SK Hradčany Praha) a O. Janeczkem (TJ TŽ 
Třinec). V nedělním finále na jednotlivých nářadích získal další 4 mistrovské tituly. Jen 
na přeskoku mu „sebral“ titul domácí O. Janeczko a na hrazdě D. Radovesnický. V obou 
případech díky hrubým chybám D. Jessena. 
 
Závod kadetek ovládly závodnice T.J. Sokol Brno I (B. Trávníčková, T. Kalašová a 
N.Klaková), které obsadily ve volném víceboji stupně vítězů. Mezi brněnské závodnice 
se na stupně vítězů mohla vklínit C. Čondlová (KSG Most) nebýt pádu na kladině. 
Mostecká závodnice potvrdila své kvality o den později vítězstvím v povinném víceboji. 
Stříbro získala D. Hálová (T.J. Sokol Kampa), která ve volném víceboji zaznamenala 
několik pádů. Bronz získala A. Marusynets (TJ Bohemians Praha).  
 
Závod ve víceboji juniorek byl naopak v režii gymnastek TJ Bohemians Praha, které 
mezi sebe „pustily“ jen 2 závodnice, D. Ponížilovou (TJ Prostějov), která získala bronz a 
K. Jelínkovou (TJ Sokol Brno I), která skončila na 5. místě. Titul Mistryně ČR získala V. 
Měrková o 1,200 b. před stříbrnou K. Brabcovou (obě finalistky víceboje z letošního MEJ 
v Bernu). Ve finále na jednotlivých nářadích získala V. Měrková na všech nářadích, na 
kterých startovala (bradla, kladina, prostná) další tituly Mistryně ČR. D. Ponížilová 
z Prostějova vybojovala titul na přeskoku.  
 
V Třinci nebyl pohled na závodní pole žen tak tristní jako na loňském MČR v Brně, kdy 
ve finále na jednotlivých nářadích startovalo většinou jen po 4 závodnicích. Svou šanci 
využila V. Cenková (T.J. Sokol Moravská Ostrava 1) a vybojovala svůj první titul 
Mistryně ČR v seniorské kategorii před M. Nevrklovou (T.J. Sokol Brno I), která „brala“ 
stříbro a před bronzovou R. Majerechovou (AC Sparta Praha). V. Cenkové se nedařilo 
ve finále. Naopak hrubých chyb z víceboje se vyvarovala R.Majerechová a získala titul 
na přeskoku a na prostných. A.M. Kányai se po zranění představila v Třinci jen na 
bradlech a na kladině. A byla 100% úspěšná. Na obou nářadích získala titul Mistryně 
ČR. Na bradlech získala svou poslední medaili K. Pálešová, která se v Třinci rozloučila 
se svou sportovní kariérou a reprezentací bronzovou medailí.  
 
Mistři ČR 2016 
kadeti - víceboj:    D. Žitný (T.J. Sokol Brno I) 
junioři - víceboj:    D. Ponížil (TJ Prostějov) 
junioři - prostná, přeskok:   O. Kalný (SK Hradčany Praha)  
 junioři - kůň na šíř:    R. Sliž (TJ TŽ Třinec) 
 junioři - kruhy:     M. Fiala (T.J. Sokol Brno I) 
junioři - bradla:    D. Ponížil (TJ Prostějov) 
 junioři - hrazda:    F. Černý (T.J. Sokol Brno I) 
 muži - víceboj:    D. Jessen (T.J. Sokol Brno I) 
 muži - prostná, kůň na šíř, kruhy, bradla:  D. Jessen (T.J. Sokol Brno I) 
 muži - přeskok:    O. Janeczko (TJ TŽ Třinec) 
 muži - hrazda:     D. Radovesnický (SK Hradčany Praha) 
 
 



Zapsal: Slavík 
V Praze  21.6. 2016, oprava dne 24.8.2016 

- 8 - 

Mistryně ČR 2016 
kadetky - volný víceboj:             B. Trávníčková (T.J. Sokol Brno I) 
kadetky - povinný víceboj:             C. Čondlová (KSG Most) 
juniorky A - víceboj:              V. Měrková (TJ Bohemians Praha) 
juniorky A - přeskok:              D. Ponížilová (TJ Prostějov) 
juniorky A - bradla, kladina, prostná: V. Měrková (TJ Bohemians Praha) 
 ženy A - víceboj:              V. Cenková (T.J. Sokol Moravská Ostrava 1) 
 ženy A - přeskok, prostná:             R. Majerechová (AC Sparta Praha) 
 ženy A - bradla, kladina:             A.M. Kányai (T.J. Sokol Brno I) 
 
Podrobné výsledky na: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/414 
 

c) MČR ve sportovní gymnastice jednotlivkyň (VS), 18.-19.6.2016, Třinec 
V pořadí již třetí červnový víkend se česká sportovní gymnastika vrátila do Třince, kde 
proběhlo také MČR ve sportovní gymnastice žen výkonnostních stupňů. Také na tomto 
MČR proběhlo vše díky obětavým pořadatelům po organizační stránce v naprostém 
pořádku. Ve spolupráci se sekretariátem ČGF se podařilo pořadatelům vyřešit i 
připomínky některých rozhodčích k úrovni ubytování na MČR, které proběhlo v Třinci o 
týden dříve. I z posledního MČR v Třinci byl vysílán on-line přenos prostřednictvím 
internetových stránek ČGF. Na tomto MČR mělo své závodnice rekordní počet oddílů SG 
žen. Premiéru na MČR měla povinná hrazda v kategorii starších žákyň. Potěšující je, že 
36 závodnic splnilo bodový limit pro splnění tohoto výkonnostního stupně. V kategorii 
žákyně A splnily bodový limit pro splnění výkonnostního stupně všechny startující 
závodnice. Ze strany některých trenérů byly zaznamenány připomínky k postupovému 
klíči u kategorie žákyně B, kde se projevily velké rozdíly v bodovém hodnocení závodnic  
na krajských přeborech a na MČR. 
  
Na MČR startovalo v 5 kategoriích celkem 189 závodnic z 39 oddílů SG žen: 
- starší žákyně: 60 závodnic 
- žákyně A: 41 závodnic 
- žákyně B: 44 závodnic 
- juniorky B: 28 závodnic 
- ženy B: 16 závodnic 

 
Mistryně ČR 2016 
starší žákyně: V. Doležalová (T.J. Sokol Kampa Praha) 
žákyně A: N. Štěpandová (GK Vítkovice) 
žákyně B: E. Šťovíčková (TJ Lokomotiva Pardubice) 
juniorky B: A. Seidlová (TJ Lokomotiva Pardubice) 
ženy B: K. Bartuňková (SG Liberec) 
 
Podrobné výsledky na: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/415 
 

d) Liga družstev ve sportovní gymnastice mužů (1. kolo), 19.6.2016, Brno 
V 1. kole l. a II. Ligy (Ligy mládeže) startovalo v Brně 6 družstev (SK Hračany Praha „A“, 
SK Hradčany Praha „B“, T.J. Sokol Brno I, T.J. Sokol Praha Vršovice, T.J. Sokol Kolín, 
T.J. Sokol Poděbrady) respektive 5 družstev (SK Hračany Praha, T.J. Sokol Brno I, T.J. 
Sokol Praha Vršovice, T.J. Sokol Kolín, T.J. Sokol Zlín). V 1. Kole zvítězilo v soutěži I.ligy 
družstvo SK Hradčany Praha „A“ a v soutěži II. ligy (Ligy mládeže) družstvo SK Hradčany 
Praha.    
 
2. kolo se uskuteční 4.12.2016 v tělocvičně SK Hradčany Praha společně se závodem 
Extraligy. 

 
Podrobné výsledky na: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/494 
 
 
 
 
 



Zapsal: Slavík 
V Praze  21.6. 2016, oprava dne 24.8.2016 

- 9 - 

e) MČR ve skocích na trampolíně (junioři a senioři), 14.5.2016, Praha 
Pořádáním letošního MČR byl pověřen oddíl skoků na trampolíně T.J. Sokol Kampa. 
Mistrovství proběhlo v prostorách tělocvičny v Praze na Újezdě. Po organizační stránce 
bylo zajištěno velice dobře. V juniorské kategorii startovalo 10 závodnic ze 3 oddílů 
(Trampolíny Liberec, Trampolíny Litoměřice, T.J. Sokol Kampa) a 10 závodníků z 5 
oddílů (Trampolíny Liberec, Trampolíny Litoměřice, T.J. Sokol Kampa, T.J. Sokol 
Olomouc, T.J. Sokol Žižkov I). V seniorské kategorii bojovalo o mistrovské tituly 9 
závodnic ze 4 oddílů (Trampolíny Liberec, T.J. Sokol Kampa, T.J. Sokol Olomouc, TJ 
Rožnov p.R.) a 8 závodníků ze 4 oddílů (Trampolíny Liberec, T.J. Sokol Kampa, T.J. 
Sokol Olomouc, T.J. Sokol Žižkov I).     

 
V kategorii žen získala s velkým náskokem svůj další titul Mistryně ČR Z. Frydrychová. 
Napínavý byl mezi muži souboj A. Sülta a M. Pelce. Titul Mistra ČR získal nakonec  M. 
Pelc. N. Ashhab v kvalifikaci nedokončil volnou sestavu. Titul Mistra ČR získal společně 
s A. Sültem v kategorii synchronních dvojic. 

 
Mistři ČR 

           jednotlivci - junioři:  L. Riedl (T.J. Sokol Olomouc)    
           synchronní dvojice - junioři:  M.Pelant / L.Riedl (Trampolíny Liberec/T.J. Sokol Olomouc) 
           jednotlivci - muži:  M. Pelc (T.J. Sokol Žižkov I)  
           synchronní dvojice - muži:  N. Ashhab / A. Sült (T.J. Sokol Kampa) 
 

Mistryně ČR 
           jednotlivkyně - juniorky: K. Milerová (T.J. Sokol Kampa) 
           synchronní dvojice - juniorky: D. Lichtágová / K. Milerová (T.J. Sokol Kampa) 
           jednotlivkyně - ženy:  Z. Frydrychová (Trampolíny Liberec)  
           synchronní dvojice - ženy:  N. Palacká/ K. Solanská (TJ Rožnov p. R.) 
 

Podrobné výsledky: http://trampoliny.cstv.cz/vyslweb.asp?zavod=201610 
           http://trampoliny.cstv.cz/vyslweb.asp?zavod=201609 
  

 
5. Zprávy z technických komisí  

 
a/ Všeobecná gymnastika (J. Bučko) 
 
 Brněnský pohár, 28.5. 2016, Brno 

V Brně se uskutečnil již 19. Ročník Brněnského poháru v soutěži TeamGym, který je 
součástí závodů Českého poháru Prospect Cup 2015-2016. Poháru se zúčastnilo celkem 28 
družstev (Junior I - 7, Junior II - 12, Junior III  - 7, Junior IV  -1, Senior - 1).    
 

     Podrobné výsledky na: http://www.gymfed.cz/557-vysledky-brnensky-pohar 
 
 Kolokvium FIG,  19.-22.5. 2016, Dornbirn (AUT)  

  Kolokvia se za ČGF zúčastnila Z. Vojáčková a J. Bučko. Program Kolokvia byl velice široký.              
Byl zaměřen hlavně na vývoj Světových gymnaestrád a jejich další vývoj a rozvoj. Byly 
vyhodnoceny výstupy z poslední Světové gymnaestrády 2015 v Helsinkách. Účastníci 
navštívili také místa příští Světové gymnaestrády, která bude v roce 2019 v Dornbirnu a 
obdrželi také další informace o přípravách World Gym for Life Challenge 2017. Došlo i na 
výměnu informací a zkušeností mezi přítomnými zástupci národních federací z pořádání 
aktivit všeobecné gymnastiky. Z. Vojáčková prezentovala účastníků nadcházející akci 
EUROGYM 2016, stav příprav a aktuální novinky.  

 
 World Gym for Life Challenge, 26.-30.7. 2017, Vestfold (NOR) 

3. ročník World Gym for Life Challenge proběhne koncem července 2017 v Norsku. O 
účast projevila zájem ČASPV, která plánuje vyslat 2. skupiny. Termín pro předběžnou 
přihlášku: 30.6. 2016. 

 
 Přehlídka pohybových sklade 2016 

Letošní přehlídka pohybových skladeb se uskuteční 27.11. 2016. 



Zapsal: Slavík 
V Praze  21.6. 2016, oprava dne 24.8.2016 

- 10 - 

 
 Výstavba nové víceúčelové haly v Praze-Řepy 

J. Bučko informoval o výstavbě víceúčelové sportovní haly v Praze-Řepy. J. Rosenbaumová 
informovala o výběrovém řízení na provozovatele této haly a zaslala na sekretariát ČGF 
podkladové materiály pro výběrové řízení. Po prostudování materiály bylo zjištěno, že ČGF 
nesplňuje základní požadavky kladené na případné provozovatele. Pro ČGF bude nová 
víceúčelová sportovní hala zajímavá při pořádání významných domácích a mezinárodních 
akcí. 

 
 

b/ Skoky na trampolíně (V. Zeman) 
 
 3. Závod Českého a Žákovského poháru, 4.6.2016, Praha-Žižkov 

Dalšího závodu se zúčastnilo celkem 51 závodnic (37 žákyň, 14 žen) a 32 závodníků (19 
žáků, 13 mužů), kteří reprezentovali všech 8 registrovaných oddílů skoků na trampolíně. I 
z tohoto závodu byl pořizován TV záznam, který bude vysílán 24. června na TV programu ČT4 
Sport.  
 
Podrobné výsledky: http://trampoliny.cstv.cz/vyslweb.asp?zavod=201611 
 
 

 Závod Světového poháru, 18.-19.6. 2016 Brescia (ITA) 
Naši trampolínisté zaostali za svými standardními výkony. Nejlepšího umístění dosáhla Z, 
Frydrychová (21. místo). V závodě startovalo celkem 43 závodnic. V závodě mužů startovalo 
58 závodníků. Naši reprezentanti obsadili 38. místo (M. Pelc) a 42. místo (A. Sült).  
 
Podrobné výsledky:  
http://www.gymresult.it/live/518e5dbb-340d-11e6-8c61-c81f66e5f16c/categoria 
 

 
6. Různé 

 
a/ Mistrovství ČR 2016 ve sportovní gymnastice kategorie „C“ 
Pořádáním MČR 2016 ve sportovní gymnastice v kategoriích žákyně „C“, juniorky „C“ a ženy 
„C“ byl pověřen oddíl SG T.J. Sokol Vysoké Mýto. Termín: 22.10. 2016 

 
Úkol 3/4/2016  Umístit na internetové stránky ČGF informaci o termínu MČR 2016 ve 

sportovní gymnastice kategorie „C“ a rozeslat tuto informaci také 
registrovaným oddílům SG žen. 

 Z: Vojáčková, Sarichev    T: 24.6. 2016 
  
b/ Seminář FIG „FIG Age Groupe MAG & WAG Program“ - překlad programu do češtiny  
V souvislosti s účastí na Semináři FIG (16.-18.4. 2016, Ljubljana / SLO) navrhl předseda 
Metodické komise J. Chrudimský přeložení kompletních materiálů „FIG Age Groupe MAG & 
WAG Program“ ve sportovní gymnastice mužů a žen do češtiny, aby byly přístupny co 
největšímu počtu zájemců z řad domácích trenérů. 

   
Úkol 4/4/2016  Zajistit překlad materiálů „FIG Age Groupe Program“ ve sportovní gymnastice 

mužů a žen do češtiny. 
 Z: sekretariát ČGF    T: 31.12. 2016 

 
c/ Mistrovství ČR 2017 ve sportovní gymnastice a skocích na trampolíně  
J. Bučko a R. Slavík informovali o návštěvě nové kryté atletické haly v Ostravě. Nová krytá 
hala je dostatečně prostorná s hledištěm pro 1200 diváků a s odpovídajícím zázemím (počet 
šaten, místnosti pro rozhodčí, apod.). Doporučují zvážit pořádání společného MČR ve 
sportovní gymnastice a skocích na trampolíně a dále MČR ve sportovní gymnastice 
jednotlivců a družstev nebo MČR ve sportovní gymnastice žen (VS). Termíny: 1. polovina 
června 2017.  
 
 



Zapsal: Slavík 
V Praze  21.6. 2016, oprava dne 24.8.2016 

- 11 - 

d/ Přestupy registrovaných závodníků k 1.7. 2016  
  
VV ČGF projednal a schválil k 1.7. 2016 níže uvedené přestupy registrovaných závodníků a 
závodnic: 
 
pro: 7, proti: 0, zdr.: 0 
 
 Závodnice / závodník Původní klub / oddíl Nový klub / oddíl Výchovné 
1 Blažková Anna TJ Sokol Domažlice TJ Sokol Plzeň I   
2 Čondlová Clarissa KSG Most TJ Stadion Ústí n.L. 5000,- Kč 
3 Čondlová Lucie KSG Most TJ Stadion Ústí n.L.  
4 Doležalová Klaudie M. TJ Sokol Kampa Pro Fitness Praha  5000,- Kč 
5 Flachsová Linda TJ Bohemians Praha TJ Sokol Kampa  
6 Gálová Linda KSG Rosice TJ Sokol Brno I  
7 Hirši Ema TJ Sokol H. Počernice GT Šestajovice  
8 Jaklová Klára KSG SK Přerov TJ Sokol Mor. Ostrava  
9 Janáčková Joanna AC Sparta Praha SK Hradčany Praha  
10 Koubová Kateřina TJ Sokol Pha Vršovice TJ Sokol Kampa  
11 Neumann Antonín TJ Sokol Rokycany TJ Sokol Kolín  
12 Pluhařová Alžběta TJ Slovan Praha TJ Sokol Kampa  
13 Vondráková Anna M. TJ Sokol Kampa Pro Fitness Praha 5000,- Kč 
14 Vondráková Lada TJ Sokol Pha Vršovice AC Sparta Praha  
 
 
VV ČGF jmenoval matriční komisi ve složení R. Slavík, J. Řádek, A Hasa, která projedná 
níže uvedené žádosti o přestup:  
 
pro: 7, proti: 0, zdr.: 0 
 
 Závodnice / závodník Původní klub / oddíl Nový klub / oddíl Výchovné 
1 Franěk Viktor TJ Sokol Pha Vršovice GYMPRA 5000,- Kč 
2 Horáková Lucie TJ Sokol Šestajovice GT Šestajovice  
3 Komínková Tereza TJ Sokol Šestajovice GT Šestajovice  
4 Měšťánková Barbora TJ Sokol Šestajovice GT Šestajovice  
5 Měšťánková Veronika TJ Sokol Šestajovice GT Šestajovice  
6 Vajnerová Barbora TJ Sokol Šestajovice GT Šestajovice  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příští schůze VV ČGF se uskuteční ve středu 24.8. 2016 od 11.30 hod.  


